JSH2025から考える
Hypertension Web Seminar

座 長

演 者

主催

『 心不全のトータルマネジメント 』

国際医療福祉大学医学部 教授
国際医療福祉大学塩谷病院 病院長 腎臓・高血圧内科

佐藤 敦久 先生

演 者

座 長

『 非ステロイド型ミネラルコルチコイド受容体拮抗薬の
降圧薬としての位置づけ

〜高血圧管理・治療ガイドライン2025 (JSH2025) を考える〜』

講演１ 30分

講演２ 45分

場所：出雲ロイヤルホテル （ハイブリッド形式）

Zoomでのご視聴をご希望の方は右記の二次元コードもしくは下記メールアドレス
よりお申し込みください（担当者 篠田：toshiki.shinoda@daiichisankyo.com）

視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のため
に利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます

島根県医師会生涯教育講座への指定申請中
日医生涯教育制度 1単位（カリキュラムコード番号（74）高血圧

後援 出雲医師会

mailto:toshiki.shinoda@daiichisankyo.com

会員登録いただくことで、診療に役立つさまざまなコンテンツや
ご勤務先のエリアに応じたエリアWeb講演会* をご覧いただけます。

第一三共 Medical Community

検索または二次元コードより、
第一三共 Medical Communityにアクセス

▼新規会員登録・ログイン

※登録情報の確認のため、会員登録には
１～3日程度お時間を頂く場合がございますので、
予めご了承ください。
（土、日、祝日、当社休日除く）

「新規会員登録」「ログイン」はこちらから

エリアWeb講演会申し込み方法

▼サイトナビゲーションエリア

▼ご視聴希望のエリアWeb講演会

第一三共 Medical Communityに会員登録・ログイン後に、
Web講演会ページからエリアWeb講演会の視聴申し込みが可能です。

視聴申し込みはこちらから

※ ご登録の会員情報を現在のご勤務先に変更することで、エリアWeb講演会にお申し込み頂くことができます。
会員情報の変更は、マイページ > 会員情報変更より、勤務先は最大５件までご登録可能です。

講演会前日の17時、当日の1時間前に
「視聴URL」を記載したメールを送付
させていただきます。

*医師限定

医師限定